2012 年度 ZPSC 第２回役員会議事録                        rev 1

◎出席者：東地区植松館長、平井担当

竹本、小林、木下、野島

◎植松館長挨拶：４月の人事異動により田中が転出し、後任に平井がパソコン担当となったのでよろしく。

            5 月末に３館を業者が巡回して１８台の新パソコンを設置し、動作を確認する。

            旧ビスタ機は、予算の制約で公民館３台、北文化３台、東文化２台を備品として残し、パソコン相

談会で使用できる。ＯＳは Windows7 に更新する。

,－以上で植松館長、平井担当退席－

◎審議内容

１．新パソコン関係

  動作確認日程： ５月３０日 ９：３０～北地区  １３：３０～東地区  ５月３１日 ９：３０～公民館

  業者が納品したパソコンの動作を各館が確認する作業。

会員は、見学ができる。事前の参加申込は不要。名札カードを持参すること。

２．相談会用パソコンの更新について

  現在の９８に換えて講座用ビスタ機の８台を相談会用に館の備品となる。ＯＳは Windows7 で Office2007。

  備品になった時に３館の各１台について、Office2007 を 2010 にアップグレードしたい旨を館に要望する。

３．Windows 7 機設定のクラブ基準について

  審議の結果、別添のとおり「Windows 7 機設定のクラブ基準」をまとめた。

４．６月７日の Windows7 の披露・各種設定について

  １３：００ 参加希望者全員集合（各自名札を持参すること）

        １８台ＰＣ、無線ラン、プリンター、プロジェクターの設置

  １３：３０ 動作確認・設定「Windows 7 機設定のクラブ基準」

①Ｉフィルターのレベルチェック。

②マウス練習ソフトのダウンロード（講座でソリティアは使用しない。）

③インターネット接続。初期画面はヤフーをチェック

        ④Windows ライブメール。アドレス帳のインストール。メール送受信テスト。

        ⑤プリンターの動作確認

        ⑥各自でワード、エクセル等の動作確認

   １５：３０ 後かたずけ

   １６：００ 終了

５．D グループの無線LAN ルーターの購入不要について

第１回役員会で、D グループの「パソコン相談会」の運営に必要な無線ＬＡＮルーターの購入を承認したが、

その後、是安氏（前会長）のご厚意により無線ＬＡＮルーターを譲り受け、十分利用できたので購入不要となっ

た。

６．座間市民活動サポートセンターの利用登録について

団体利用登録を 4 月１９日に申請した。サポセンに承認の予定を問合わせたが、未定とのこと。

以 上

☆２４年７月度役員会の開催日程

日 時：７月１９日（第３木曜日） １３：００～１５：００

場 所：公民館 ２階講座室

審議事項：新講座カリキュラムの検討、その他

平成２４年５月１７日（木）13:00－15:00

場所：東地区文化ｾﾝﾀｰ２階学習室

記録：野島